[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 апреля 2015 г.  №  269
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25 декабря 2012 г. № 954 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»»
В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 04.09.2013 № 497 (в редакции от 15.04.2014 № 168, от 06.08.2014 № 372) «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень муниципальных услуг муниципального образования «Курильский городской округ», предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 25 декабря 2012 г. № 954 (в редакции от 26 марта 2014 г. № 320, от 13 мая 2014 г. № 482, от 4 декабря 2014 г. № 1110), дополнив его пунктами 37-49 следующего содержания:

	36.
	Выдача разрешительных документов для заключения брака лицам, не достигшим 18 лет

	37.
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	38.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	39.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Курильский городской округ»

	40.
	Выдача разрешения опекуну на совершение сделок с имуществом подопечного

	41.
	Разрешение сделки с имуществом, принадлежащим несовершеннолетнему, оставшемуся без попечения родителей  (в том числе отчуждения имущества, принадлежащего несовершеннолетнему, оставшемуся без попечения родителей)

	42.
	Предоставление в собственность за плату земельных  участков

	43.
	Предоставление земельных участков в постоянное  (бессрочное) пользование

	44.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и участков  из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	45.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	46.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	47.
	Назначение выплат на содержание несовершеннолетнего, оставшегося без попечения родителей

	48.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном  сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Заместитель главы администрации                                                  И.И.Карпман